PORTARIA Nº. 012, de 08 de janeiro de 2018.
Exonera Servidor Admitido em Caráter Temporário – ACT, que especifica.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 6º da Lei nº 120/2001, de 03 de outubro de 2001;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, LUIS GUMERCINDO RAMOS, da função de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ermo, Admitido em Caráter Temporário (ACT) conforme Portaria nº 102, de 19 de abril de 2017, prorrogada pela Portaria nº 216, de 05 de dezembro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 08 de janeiro de 2018.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças